*Sapda uxor W., *106 a.

*Willelmus, *105 a,108 a.

VILANOVA (de).-

Arnaldus filius Iordani, 102 a.

Iordanus, Toulouse, 102 a.

Iordanus filius Iordani, 102 a.

Magna uxor Iordani, 102 a.

Ramunda uxor Arnaldi, 102 a.

*VILAR (de).-

*Arnaldus, *104 a.

*B., *104 a.

*VILELA (de) .-

Arnaldus, 99 b,100 a, *101 a-b,101
B,103 a.

*Aymericus, frater, 99 a,*100 a-
101 a,101 b,102 b,103 b,105 a,
108 a.

*Esciarmonda uxor Arnaldi, filia
Arrezat de sto Martino, *108 a. .

Estolt, frater W., 99 a, 100 b.

*Hyrlanda uxor W. iunior, 99 a,100
a,101 b,*107 b-108 a.

Lombarda, uxor Aymerici, 100 b,101
b,103 b,105 a,108 a.

*Willelmus, frater Bernardi de
Montesquivo, 99 a,b,100 a,*101 b,
102 b,103 a, 107 b,108 a.

Willelmus frater Bernardi de Monte
esquivo senioris, pater Arnaldi,
99 a,101 a,102 a,b.

*VINHAS (de).-

*Vidalia, *107 b.

*WILLELMI.-

*P., *104 b.

*Petrona, uxor q. Ramundi, *107 b.

R., sacerdos, Les Varennes, 100 b,
103 a.

*Willelma, uxor q. Martini, *106 b.

Dulcia, ancilla Marquesie Gros,
her. 108 a.

Dulcia, amita Aymerici de Vilela, hér., 101 a
103 a,105 b.

*Hugo, *103a.

P., curé de Montesquieu, 99 b.

Ramunda, hér., 105 b.

Richars, aneilla W. de Vilela, 103 a.

Serena, hér., 102 a,103 a,b,105 a.

Vigolenta, hér., 105 b.

*Willelma, spuria q. Bernardi de Monte
esquivo, *108 b.

DE GARDOCH

1 *F• 109 a* Anno Domini M^occ^oXL^oV^o, VIII ydus may¹ Poncius Domiss t.i. d. qd postquam fecit oonf. suam de heresi Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq. Tholose non vidit h. ...Dixit tamen quod ante p. conf. vidit Willelmum del Soler et s.s.h. in domo de Castello apud Gardoch, et v i c e Petrum de la Oleira et Alazais matrem Willelmi de Castilho nunc defunctam et P. de Serra consanguineum dicti P. de Serra et Petrum Pausa s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa. Item dixit qd p.h. cred...XXX anni qd primo...non fuit... per annum. Alibi... etc...

T. Ar. prior Sti Saturnini et Ramundus cap. de Gardoch et Fratres ordinis P. W. Pelisso et Odes et Fratres inq..

2 Item anno et die p. P. de Serra t.i. d. qd vidit Willelmum del Soler et s.s.h. apud Gardoch in domo Willelmi de Castilho, et v i c e P. de la Oleira et Ramundum de Varanha et P. de Serra consanguineum dicti t. et Petrum Pausa et Alazaisiam matrem Willelmi de Castilho, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa. Alibi non. ..

T. predicti.

3 Ahho et die p. P. Pausa t.i. d. qd vidit Willelmum del Soler et s.s.h. apud Gardoch in domo Willelmi de Gardoch militis et v i c e P. de la Oleira et P. de Serra et Ramundum Romanha de Lantar qui manet oum Ramundo Romanha et Ramundum de Varanha et Ber. Perrera et Poncium Domis et Alazaisiam matrem Willelmi de Castilho, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa. Alibi. . .Audivit tamen eos predicantes, sed nescit quid dixerunt.

Dixit etiam quod in domo Ramundi d'Alzens qui modo moratur apud Tholosam vidit predictos h. et v i c e P. de la Oleira et Ramundum de Varanha et P. de *F• 109 b* de Serra s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Dixit tamen quod de mandato Alazaisie predictus t. adduxit P. de Serra ad hereticos et B. Perrera in domum dicte domine, et alium P. de Serra calvum adduxit ad d.h. in domum Ramundi Arzen.

Et abiur. h. et iur. etc... T. predicti.

4 Anno et die p. P. de Serra calvus t.i. d. qd vidit Willelmum del Soler et s.s.h. apud Gardoch in domo Ramundi d'Alzen qui moratur apud Tholosam et v i c e Petrum Pausa et Petrum de Serra consanguineum d. t. et P. de la Oleira, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item vidit p.h. in domo W. de Castilho et v i c e predictos excepto Petro de Serra, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod invenit in quadam via unum hominem et unam mulierem abstulit valens X solidos² sed nesciebat quales homines erant, tamen audivit dioi postea quod heretici erant, et ipse t. penituit se quia non ceperat eos.

Alibi...T. predicti.

¹ . 8 mai 1245.

² . Sic.

5 Anno et die p. Stephanus de Raissac t.i. d. quod vidit h. apud Avinionem et apud Montem Ferran publice stantes per terram, s n a n v a...

6 Item anno et die p. Bernardus Teisseire vel Peirere t.i. d. qd vidit duos h. quorum nomen ignorat apud Gardoch in domo Willelmi de Castilho, et v i c e P. Pausa et Poncium Domis et Petrum de Serra calvum s n a n v a. Et sunt XX anni. Alibi; ...

Dixit etiam qd vidit Poncium Domis et Petrum Pausa et Petrum de Serra calvum euntes ad p.h. et i.t. ivit cum eis, et dixit qd non ivit ad p.h. de mandato dicte domine. Abiur...T. predicti.

7 Anno et die p. W. de Castilho miles filius quondam Ramundi de Castilho t.i. d. qd P. del Puh de Puchauter duxit d. Ramundum patrem i.t. et s.s.h. de Perpinha usque ad Lazina, et in platea de Lazinhan tradidit eos quibusdam hominibus nomina quorum ignorat, et i.t. erat puer tunc et erat cum dicto Petro.

Item vidit apud Castrum Mauro Agennensis dioc. Vigorosum de Bacona et s.s.h., et vice Petrum Ademarii de Rodelha et Ramundum Calhau de Mont... ral et plures alios quos non novit, et non recolit si i.t. et alii ad. ibi d.h.. Et sunt XXV anni vel circa.

Item dixit quod vidit apud Savardu B. de Mota et s.e.h. in domo B. de Durfort, qui tunc temporis infirmabatur, et ad preces p.h. i.t. et Bertrandus del Pi duxerunt d.h. de Savardu usque ad carreras de Fois, et ibi tradiderunt d.h. hominibus nomina quorum ignorat, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod cum Arnaldus Rainaut de Saissac sororius i. t. infirmaretur infirmitate qua decessit, B. Ribeira duxit duos h. de nocte ad domum dicti Arnaldi Rainaldi pro ipso hereticando, et i.t. faciebat custodiam extra domum ne aliquis superveniret. Dixit tamen quod non fuit loquutus cum d.h. neque vidit dictam hereticationem, sed postea audivit dici a dicto Bernardo de Ribeira quod Ar. Rainalz fuerat hereticatus. Et sunt XX anni vel circa.

Dixit etiam quod Poncius Guasc vel Arnaldus frater dicti Poncii et P. de Puhsuira faciebant custodiam quando d.h. hereticaverunt d. Ar. Rainaut, sed i.t. qui loquitur non vidit eos, sed audivit dici a Bertrando de Ribeira predicto.

Item dixit quod predictus Petrus del Puh et i.t. et plures milites de quibus non recolit duxerunt de nocte Ar. Ramundi del Puh patrem dicti P. del Puh de Castronovo de Arri usque ad carreras de Verdun Carchassonensis diocesis, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa.

Item dixit quod apud Guardoch in domo Alazais matris i.t. vidit Willelmum del Soler et s.e.h. et v i c e P. Pausa et Willelmam uxorem Stephani Martini, Petrum de Serra calvum **F• 110 a** et plures alios usque ad XX de quibus non recolit. Et omnes audierunt ibi pre. ipsorum h. s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa.

Item vidit p.h. apud Gardoch in domo Petri de Gardoch et v i c e Na Mateuz matrem dicti Petri et Willelmum Arnaldi Polhi, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod qd p. vidit in capite castrum de Gardoch, et vidit ibi Ramundum de Romanha qui duxerat ibi d.h. et Ramundum d'Alsen et alios de quibus non recolit, et omnes et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod cum P. de Gardoch esset vulneratus Tholose in quadam obsidione Willelmus del Soler et socii sui h. hereticaverunt d. P. de Gardoch, et interfuit dicti hereticationi i.t. et Iordanus de Lantars et Ar. Stephani nepos Iordani et Ramundum Stephani et Alaman de Roais et R. de Varanha, B. de Gardoch, na Mateuz mater dicti hereticati, et omnes et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt XX anni vel circa .

Item dixit quod cred. h. esse bonos h nunquam audivit h. ... XXX anni quod primo... XV anni sunt, et hec predicta fuit confessus inq. sed non habuit ab ipso penitenciam. Et abiur.. T. predicti.

Item anno quo supra VII ydus maii¹ Willelmus de Castilho miles t.i. p. addidit confessioni sue ea que sequuntur, quod vidit apud Gardoch in domo matris i.t. W. del Soler et s.s.h. et v i Ramundam Maurela uxorem B. Maurel, B. Porcher, et vidit quod h. predicabant ibi, et erant ibi bene XX tam homines quam mulieres, sed d.t. non est memor de ipsis, nisi de hiis duobus predictis, et n a n v a. Illis predicantibus i.t. recessit et credebat tunc temporis i.t. quod essent boni h. et quod in sermonibus dicerent veritatem. Et sunt XXV anni vel circa.

Item alia vice apud Marseilha vidit duas h. in domo Arnaldi Martini qui fuit de Fanoiovis claviger tunc temporis domini Iordani de Lantar, et dictus Ar. Martini, et dixit i.t. quod heretice erant sorores ipsius Arnaldi Martini, et tenebat eas occulte, et i.t. recessit a domo illa et salutavit eas, s n a eas. Et sunt XVI anni vel circa.

Item alia vice d.t. vidit duos h., sed non cognovit eos, in domo Ramundi Laurencii de Tholosa et hoc in Tholosa, et vidit ibi Berengerium de na Ioanis, qui i.t. ad h. intromisit et i. Berengerius ad. illos h. et fecit ad. i.t., et statim i.t. cum dicto Berengerio exierunt domum et dimiserunt ibi illos duos h.. Et sunt XXVII anni vel circa.

Item vidit d.t. apud Mont Esquiu quod W. Petri de Lux invenit i.t. in platea eiusdem ville et dixit sibi quod iret cum ipso t. usque ad domum suam quia volebat sibi ostendere duos pannos,...² et tunc t. ad. dictos h. et d. W.Petri similiter, et P. Ramundi Gras miles eiusdem vile de Monte Esquivo. Non cognovit dictus t. illos h.. Credebat in eis et in fide et in operibus eorum. Et sunt anni XVIII quod hoc fuit vel citra.

3 Item anno quo supra XVII kls maii³ P. Pausa t.i. d. quod dolet et penitet quia nuper in iudicio constitutus iuratus et requisitus negavit ea que sequuntur: Dixit etiam quod vidit W. tel Soler et s.s.h. in domo ipsorum hereticorum apud Montem Esquivum et v i c e Petrum de la Oleira et W. Oliba et ambo et i.t. ad. p.h. flexis genibus ter dicendo "Benedicite probi homines, rogate Deum pro nobis", in introitu et exitu, et osculati fuerunt eos, et comederunt cum eis in dicta domo. Et sunt X anni vel XX⁴. De Monte Esquivo nullum vidit cum h. ibi vel alibi.

Item dixit quod ipse de mandato Petri de la Oleira duxit W. del Soler et s.s.h. de Gardoch usque ad fontem de Monte Esquivo, et quando d. P. recessit ab hereticis ad. eos et osculatus fuit eos, et i.t. quando recessit a dictis h. apud fontem ad. eos flexis genibus et osculatus fuit eos, et fuit eodem tempore.

Item dixit quod vidit W. del Soler et s.s.h. in domo Alazaisie de Castilho apud Gardoch, et v i c e Poncium Domicum et uxorem **F• 110 b** eius Tholsanam, Petronam Domissa et Willelmam matrem eius defunctam et B. Porquer et Ramundam Maurela et Marquesiam Molhana et Petrum de Serra calvum et Ramundum Ramanha et Bernardum Peireira et Poncium Domis, et omnes et hic qui loquitur audierunt pred. d.h. sedentes, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

P.h. credit... non cred. postquam fuit confessus Fratibus inq. Tholose non vidit⁵ si Poncius Guilabert dixit i.t. si vellet videre Matheum h. et i.t. respndit quod non. Et sunt IIIIor anni.

¹ . 9 mai 1245.

² . *Lacune.*

³ . 15 avril 1245 ?.

⁴ . *Sic.*

⁵ . *Sic.*

Dixit etiam quod Ar. de Gleisa pater dicti Mathei et Ar. filius ipsius Arnaldi non sunt credentes quod ipse sciret. De Poncio Guilabert credit quod sit credens h. pro eo quod volebat ei ostendere h. quia est filiaster Petri de la Oleira.

Et abiur. h. et iur. etc.. T. Ar. prior S.S. et Silvent ca. de Viridifalio et R. Goti prior de Saos et Frater B. inquisitor.

8 Item anno quo supra VI kls maii¹ B. Guilabert t.i. d. quod vidit Willelmum del Soler et s.e.h. in domo den Romanha baiuli castri de Gardoch, et v i c e B. Porquer, P. de la Oleira et dictum Ramanha s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item vidit in mOlendino de Capio B. Bonafos et alios tres h. et v i c e Ramundum de Varanha dominum de Gardoch, P. de la Oleira et Poncium Guilabert fratrem i.t. et plures alios quos non novit, et i t. ad. ibi d.h. et vidit omnes alios ad.. Et sunt XXX anni vel circa.

Item vidit ad fontem de Cagasso B. Bonafos et s.s.h. et v i c e R. de Varanha et Vasega et P. de la Oleira, s n a n v a. Et hoc fuit propredicto tempore.

Item vidit in domo den Alazais de Castilho W. del Soler et s.e.h., et v i c e P. Pausa et ipsam Alazais et W. de Castilho filium dicte Alais et Bonam matrem i.t., s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa.

Item dixit quod vidit h. stantes publice in terra et sunt XXX anni vel ca.

Item dixit quod cum exiret de Tholosa oum Ramundo de Varanha domino suo, obviaverunt duabus hereticabus in prato dè Mont Audran, et dictus Ramundus de Varanha dixit i.t. quod descenderet de equa sua et portaret unam ex illis, quod fecit i.t., et portavit diotam hereticam in equa sua bene per IIIor leucas usque prope Gardoch, et dimisit eam in quodam prato. Et sunt XXVIII anni vel oirca.

Alibi non vidit... nunquam cred... ..T. Ar. prior S.S., F. W. Pelisso ordinis Pred. et Frater B. inquisitor.

9 Anno et die p. B. Porquer t.i. d. qd in capite castri de Gardoch vidit W. del Solier et s.e.h. et v i Romanha baiulum castri qui duxit i.t. ad d.h. et P. de la Oleira et B. Guilabert, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item vidit in domo Alazaisie de Castilho W. del Solier et s.e.h. et v i c e d. Alazais et W. de Castilho filium d. Alazais et P. de la Oleira et P. de Seira iuniorem et B. Gilabert et P. de Seira seniore et P. Pausa s n a n v a, tamen dixit quod inclinavit capud coram eis. Et sunt XX anni vel circa.

Item vidit p.h. in domo Ramundi d'Alsen et v i c e R. de Varanha, P. de la Oleira, P. de Seira seniore et ipsum R. d'Alsen, et Willelmam Gasca et Petronam filiam dicte Willelme s n a n v a. Et hoc fuit eodem tempore.

Item dixit quod nunquam cred. ... T. propredicti.

10 Anno et die p. Poncius Durandi faber t.i. d. qd vidit Willelmum del Solier et s.s.h. in domo Willelmi de Castilho et v i c e R. de Varanha, P. Pausa, P. de Seira iuniorem, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod vidit h. publice stantes in terra, et sunt XXX anni vel circa. Alibi non vidit... .

11 à 15. Anno et die p. P. de Ecclesia ..nunquam ...W. Calvet de Velhavinha... pub. in terra et sunt XXX anni... Stephanus den P.S. de Velhavinha... W. Guaucer... W. R. de Velhavinha...

Omnes...T. predicti.

¹.26 avril 1245.

16 Anno quo supra XVIII kls iulii¹ Domina Comdors uxor Bernardi de Vazega soror Maurandi et Magne, t.i. d. qd Bomacips Mauran frater i.t. adduxit R. Gros et s.e.h. ad domum quam ipsa tenebat et dictus Bomacips, et steterunt ibi per aliquam partem diei, et dictus Bomacips dedit d.h. ad comedendum ipsa t. invita in quodam solario, et vidit venire ad d.h. Maurandum iuniorem nunc defunctum et dictum Bomacip et Magnam aororem i.t. et Bertrandam uxorem Stephani Carcasola, et n a n v a, nec eorum pred. audivit. Et sunt XIII anni.

Item vidit h. apud Avinionem in domo Ramundi Willelmi Golairani et Austorge venit usque hostium dicte domus, vidit intus d.h. et audivit plures alios homines intus et non intravit intua nec ad. n v a.

Alibi... Tamen bene audivit dici a dicta Austorga et a Petro Willelmi d'Arvinha quod hoc dicebant heretici. Et fuit confessa aliis inq. et abiur..

T. R. Ferriol cap. Sancti Iuliani et magister P. de Caramanh et Fr. W. Pelisso et Fr. B. irlquisitor.

17 Item anno quo supra XII kls iulii² B. Gasc t.i. d. qd vidit Geraldum de Gordo et s.s.h. apud Saysac in domo Arnaldi Rainaut et v i c e Ar. Rainaut et plures alios de quibus non recolit, et omnes excepto i.t. ad. illoa h.. Et sunt XV anni.

Item dixit quod vidit h. stantes publice in terra et aunt XVIII anni Alibi non vidit...

Postea dixit quod vidit Willelmum del Solier et s.s.h. apud Gardoch in domo Alazaisie de Castilho, et v i c e d. Alazaisiam dominam domus s n a n v a. Et aunt XVIII anni.

Et fuit **F• III b** conf. aliis inq. ... T. B. prior de Vauro et Silvent ca de Viriddfolio et Frater B. inq..

18 Item anno et die p. Poncius Guasc t.i. d. quod vidit W. de Solario et B. Mota h. apud Gardoch in domo Alazaisie de Castilho, et v i c e P. de la Oleira, B. Guilaberti, P. Pausa, Romanha baiulum Iordani de Lantar, P. de Seira, P. del Cap, Alazaiaiam dominam domus, W. de Castilho, Alazaisiam uxorem i.t. et omnes excepto i.t. ad. h.. Et sunt XX anni. Alibi... predicti.

19 Anna et die p. W. Oliba t.i. d. qd vidit h. stantes pub. apud Montem Esquivum, et tunc audivit pred. eorum semel, et v i c e P. Pausa, P. de la Oleira, et plures alios quos non novit, et omnes et i.t. aud. predicatione h., ad.he. ibi. Et sunt XX anni.

Alibi non vidit... Dixit etiam quod i.t. flexis genibus rogavit h. quod rogarent Deum pro ipso t. et fuit confessus aliis inq... predicti.

20 Anno et die p. R. Textor t.i. d. qd vidit B. de la Mota et s.s.h. apud Montem Esquivum in domo den Alazais de Castilho, et i.t. existens in domo Petri Gerberti consanguinei sui vidit ibi cum d.h. W. Petri de Lux, B. de Monte Esquivo nunc defunctum, R. de La Graulet et plures alios quos non novit, s n a i.t., sed vidit per quoddam foramen Ramundum Ferran nunc defunctum ado. et credit quod omnes alii ad.h. ibi. Et sunt XVIII anni. Alibi... predicti.

21 à 23 Item anno et die p. Stephanus de Porcel... nunquam... P. de Porcel... Stephanus Gasc... publice in terra... XV anni...

¹ . 14 juin 1245.

² . 20 juin 1245.

24 Anno quo supra XIII kls iulii¹ Poncius Gilabert t.i. d. quod in capite castri de Gardoch vidit W. de Solario et s.s.h. et v i c e P. de Oleira et Ramundum de Romanha ballivum pro Iordano de Lantar qui invitaverant ipsum t. illa die et dicti h. comederunt et biberunt ibi, tamen i.t. noluit interesse comestioni ipsorum, sed statim incontinenti exivit, et d.h. fuerunt ibi per totam noctem, sed non ad., sed bene cred. quod alii ad.. Et sunt XXII anni vel circa.

Item dixit quod cum quadam die iret cum Ramundo de Varanha milite domino ipsius t. venatum in ribeira de Gardoch ad molendinum de Capiro vidit B. Bonafos et s.s.h. et v c e ipsum Ramundum de Varanha et B. Guilabert fratrem i.t. et P. de Oleira et Ramundum de Romanha, et quia erat discordia inter i.t. et d. Ramundum de Romanha, dictus Ramundus de Varanha coegit i.t. facere pacem cum dicto Ramundo de Romanha in manu dictorum hereticorum, tamen multum displicuit i.t., sed non fuit ausus resistere dicto Ramundo domino suo. Et dictus B. Bonafos h. predicavit ibi diu, et omnes preter i.t. et dictus Ramundus² de Romanha ad. d.h. et sunt XX anni. :

Item alia vice cum iret venatum quadam die cum predicto Ramundo de Varanha milite domino i.t. in barta de Boteilha invenerunt Pe. de Oleira qui fuit locutus aliquantulum cum dicto Ramundo de Varanha, et postea Ramundus de Varanha dixit i.t. si volebat videre de bonis hominibus, et i. t. respondit quod non, et d. Ramundus de Varanha intravit cum dicto Petro de Oleira in dictam bartam et stetit ibi aliquantulum, et postea exivit et tenuerunt viam suam i.t. et d. Ramundus miles. Et fuit tempore propredicto.

Item i.t.³ quod quadam die cum esset in nemore de Montels solus cum suis canibus obviavit Matheo de Gardoch heretico cum Ve aliis sociis portantibus armas quos penitus ignoravit, et i.t. quesivit ab ipso Matheo qui homines: erant qui secum ibant, et dictus **F* 112 a** Matheus h. dixit i.t. quod homines erant qui non facerent sibi malum, et quam cito petiit d.t. recessit ab ipsis propter timorem quam habebat. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item dixit quod supradictis temporibus excepto tempore propredicto stabant dicti heretici apud Montem Esquivum et per totam aliam terram publice, ipso t. vidente sicut alii homines omnia sua negotia pertractantes. Alibi non vidit...

T. predicti.

25 à 31 Anno et die p. Willelmus de Lauraco. ...apud Lantar et per totam terram pub... W. Molinerii ...nunquam... VI kls iulii⁴ Ar. Tholsa... euntes publice per terras quando erat puer X annorum... Ar. Rainet... Stephanus Greuz... Petrus de Savarduno... Poncius Monars...

32 Anna et die p. Tholsanus Ruff t.i. d. qd vidit duos h. in capite castri de Guardoch et v i c e Romanha et Stephanum Donat de Monte Gualhardo sed i.t. nescivit i. esse h. quousque postea audivit dici a predicto Ramanha, s n a n v a. Et sunt XV anni vel cirda. Alibi...

33-34 P. Barreira... pub. XX anni... B. de Moreti...

35 Anno et die p. P. Couteilh t.i. d. qd vidit h. stantes publice in terra, et sunt XXX anni vel circa.

Item vidit in domo Willelmi de Castilho Laurencium de Monte Esquivo et s.e.h. et vidit ibi cum eis P. de la Oleira et P. de Sancto Paulo, B.Porquer, P.Pausa, Poncium Guasc et

¹ . 19 juin 1245.

² . Sic.

³ . Adde: dixit.

⁴ . 26 juin 1245.

dictum W. de Castilho, Alazaisiam de Castilho matrem eius, s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Alibi... predicti.

36 à 50 Anno et die p. R. de Rovila... R. Gasc... Willelmus Medicus ... Martinus Fonte... R. de Soquada... pub... XXX anni... R. de Mont Gualharto... R. Alseu... Ar. Domerc... W. Domerc... **F° 112 b** P. Mereti... Poncius Domerc iunior... W. Ari... Poncius Domerc filius quondam Stephani Domerc... B. Maurel...

Omnes... T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda, R. Blanchart archipresbiter de Gardoch et Frater B. inquisitor.

51 à 66 Anno quo supra V° nonas iulii¹ W. Domis... Willelmus Amelii ...pub. ... M. Esquivum... XXI anni... Petrus de Sanctoleone... Willelmus Ramundi Molos... Petrus de Barta... Ramundus Duranti de Velhavinha. .. Willelmus Fabri... Willelmus Ar. de Veteri vinea... apud Montem Olivum in Carchasses... vidit homines transeuntes quos audivit dici h. XX anni... Ar. Ariberti... Petrus Rainerii... Petrus Stephani... Ar. Gozin de Veilha vinha... Willelmus de Castanet. .. Ramundus de Morers... Petrus Guasc... Ramundus Costa...prope Gardoch per publicam stratam... XXX anni...

67 à 70 Anno quo supra III° nonas iulii² Petrus Carpa... pùb. apud Montem Esquivum et apud Avinionem... XVIII anni... Willelmus Beneg... II° nonas iulii³ W. Raseire. ..Dixit *F° 113 a* tamen quod audivit dici quod mater i.t. fuit heretica, sed nunquam vidit eam quod recolat... W. Guasc pub. apud Lantar... XVI anni...

Isti duo abiur.. T. Ar. prior S.S., R. Blanchart etc...

71 Anno quo supra II° ydus iulii⁴ Ar. de Romnaha quondam de Lantario qui modo stat apud Velhavinha in parrochia de Gardoch t.i. d. quod vidit h. stantes publice apud Lantarium in domibus suis, s n a n v a. Rt sunt XXX anni vel circa.

Item vidit in nemore de Venalric duos h. quorum nomina ignorat et v i c e j, Ramundum de Romaaha fratrem i.t. et B. de Godervila, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit apud Fontem novel in parrochia de Sancto Anatholi IIIor h. in quadam cabana scilicet Poncium de Sagornac et P. Jaules et s. eorum, et v i c e W. Guarnerium et Bernardum Cota de Lantario qui portabant eisdem h. ad comedendum, et vidit ibi similiter P. Fort et Guiraldum Fort del Chasal den Barot qui apportaverunt dictis h. fabas, et tunc d.h. dederunt i.t. tunicam et caligas et sotulares ne discooperiret eos, et omnes et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt VII anni vel circa.

Item dixit quod Ramundus Rotgerii et Alamandus de Roaxio et Bartacius de heresi condempnatus comederunt pluries et iacuerunt in domo i.t. et i.t. servivit eis pluries in pane et vino et in multis. Et sunt IIIor anni vel circa.

Dixit etiam quod i.t. comedit pluries apud Balaiac⁵ in nemore cum dicto Barthacio de heresi condempnato et pluries portavit ei panem, vinum, carnes et alia. Et est unus annus vel circa.

Item dixit se credidisse... fuit confessus apud Tholosam Fratri W. Ar. et Stephano olim inq...

¹ . 3 juillet 1245.

² . 5 juillet 1245.

³ . 6 juillet 1245.

⁴ . 14 juillet 1245.

⁵ . *Corr.*: Palaiac.

72 à 91 Anno quo supra XVII kls marcii¹ Willelma de Mereti... Gensana uxor quondam R. de Sarran... Guillelma de la Gleisa... Bernarda uxor W. Domis... Bernarda uxor Ar.P. ... Ramunda uxor Stephani Gasc... Ramunda Oliba... Ramunda uxor B. Teisseire... Ramunda uxor Ramundi Socalha...

Arnalda uxor Arnaldi Tholsa... Serena de Puh Mollos... Ramunda Amelha ... Ramunda uxor B. Maurel...Laurença de Saira... Willelma uxor Ramundi de Mones... Petrona uxor quondam Ramundi Domis... Ramunda uxor W. Rul... Ar. Cortilh...**F° 113 b** P. Maurel... R. Alzeu...

Omnes isti abiur... T. Ar. prior S.S., P. Fresapa.

92 à 125 Anno quo supra XV kls marcii² Ramunda uxor Willelmi Guauscii... VIII kls marcii³ Na Bona Cabossa... Stephanus de Mereti... W. de Sarran... Ar. Guilabert... P. Ar. ... P. Sabant... Iohannes de Soquada... R. Rosaut... Ar. Raseire... W. de Lagleisa... Iacobus Ath... Bernar4us Ath... B. de Raissac...Iohanna Domissa... Fauressa uxor Poncii de Meret... Marta Guasca... Willelma uxor Ramundi Guasc de Lantar... Ramunda uxor Stephani Tholsa... Ramunda uxor Poncii Guasc... Willelma Carpati... Willelma uxor Willelmi Dominici... Petrona uxor P. de la Barta... Na Bruna Huga. ..Aymengart uxor Ramundi de Rocovila. .. Ramunda uxor Arnaldi Domerc... Guarsen uxor Willelmi Medici... Guillelma uxor Willelmi Moliner... Willelma de Guardoch... Bernarda Pagana... Gensana uxor Iacobi Ath... Guarsen filia B. Aymerici... Ramunda uxor Arnaldi Rasoris...